
COMUNE DI GERGEI
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Area Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente
N. 21 DEL 21-04-2023

Reg . Generale 75

Oggetto: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 REG. (UE) N.1305/2013  
TIPO DI INTERVENTO 19.2.7.5.1.1.1- POTENZIAMENTO OFFERTA 
TURISTICA- GRANDI ATTRATTORI PUBBLICI- "AMBITO TURISMO 
SOSTENIBILE". INTERVENTI PER LO SVILUPPO ED IL 
POTENZIAMENTO DEI TERRITORI DEL SARCIDANO BARBAGIA DI 
SEULO Approvazione in linea tecnica del Progetto Definitivo-Esecutivo

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. 

Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente all’Ing. Sara Vinci;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 11.11.2022 con la quale è stato adottato lo 

schema del programma triennale delle Opere Pubbliche triennio 2023-2025, all’interno del quale è prevista 

la realizzazione dell’opera di cui in oggetto;

Richiamata la propria determinazione n. 56 del 19.12.2022 con la quale si è provveduto ad affidare, all’ing. 

Antonello Spanu, l’incarico per la progettazione dei lavori di cui al PROGRAMMA DI SVILUPPO 

RURALE 2014-2020 REG. (UE) N.1305/2013 – TIPO DI INTERVENTO 19.2.7.5.1.1.1- 

POTENZIAMENTO OFFERTA TURISTICA- GRANDI ATTRATTORI PUBBLICI- “AMBITO 

TURISMO SOSTENIBILE”. “INTERVENTI PER LO SVILUPPO ED IL POTENZIAMENTO DEI

TERRITORI DEL SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO;



Area Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente n.21 del 21-04-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 2

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 25.06.2021 con la quale è stato approvato il progetto 

di fattibilità Tecnico Economica dei lavori di cui al PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 

REG. (UE) N.1305/2013 – TIPO DI INTERVENTO 19.2.7.5.1.1.1- POTENZIAMENTO OFFERTA 

TURISTICA- GRANDI ATTRATTORI PUBBLICI- “AMBITO TURISMO SOSTENIBILE”. 

“INTERVENTI PER LO SVILUPPO ED IL POTENZIAMENTO DEI TERRITORI DEL 

SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO;

Visto il progetto Definitivo–Esecutivo, predisposto dall’ing. Antonello Spanu, dell’importo di € 200.000,00 

con il seguente quadro economico:

e composto dei seguenti allegati:

- Relazione tecnica generale

- Elenco prezzi unitari

- Analisi dei prezzi unitari

- Computo metrico estimativo

- quadro economico;

- stima incidenza della manodopera

- capitolato speciale d’appalto

- schema di contratto

- piano di sicurezza e coordinamento



Area Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente n.21 del 21-04-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 3

- PSC- All. A- Cronoprogramma delle lavorazioni

- PSC- All. B- Stima oneri per la sicurezza

- Fascicolo caratteristiche dell’opera

- Piano Manutenzione dell’opera

- Tav.1- Inquadramento interventi e documentazione fotografica;

- Tav.2- particolari costruttivi;

Visto il progetto definitivo ARCHEO GEOTOUR, predisposto dall’ing. Sara Vinci con la collaborazione 

di Larix Italia Srl, dell’importo di € 48.400,00 oltre Iva;

Visto il verbale di verifica e validazione del progetto dei lavori in oggetto;

Visto il nulla osta, all’approvazione del progetto, dei comuni aderenti all’iniziativa;

Ritenuto pertanto di poter approvare in linea tecnica il progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori di cui al 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 REG. (UE) N.1305/2013 – TIPO DI 

INTERVENTO 19.2.7.5.1.1.1- POTENZIAMENTO OFFERTA TURISTICA- GRANDI 

ATTRATTORI PUBBLICI- “AMBITO TURISMO SOSTENIBILE”. “INTERVENTI PER LO 

SVILUPPO ED IL POTENZIAMENTO DEI TERRITORI DEL SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

predisposto dall’ing. Antonello Spanu, e dell’importo di € 200.000,00 e comprendente anche il progetto 

definitivo ARCHEO GEOTOUR, predisposto dall’ing. Sara Vinci con la collaborazione di Larix Italia Srl, 

dell’importo di € 48.400,00 oltre Iva, come richiesto dal D.L.gs. 50/2016;

Visti:
- La legge 11 settembre 2020, n. 120;

- La L.R. n.8/2018; 

- Il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

- Il DPR n. 207/2010 nella parte ancora in vigore;

Tutto ciò premesso;
DETERMINA

LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare in linea tecnica il progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori di cui al PROGRAMMA DI 

SVILUPPO RURALE 2014-2020 REG. (UE) N.1305/2013 – TIPO DI INTERVENTO 19.2.7.5.1.1.1- 

POTENZIAMENTO OFFERTA TURISTICA- GRANDI ATTRATTORI PUBBLICI- “AMBITO 

TURISMO SOSTENIBILE”. “INTERVENTI PER LO SVILUPPO ED IL POTENZIAMENTO DEI 



Area Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente n.21 del 21-04-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 4

TERRITORI DEL SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO predisposto dall’ing. Antonello Spanu, 

dell’importo di € 200.000,00 con il seguente quadro economico:

e composto dei seguenti allegati:

- Relazione tecnica generale

- Elenco prezzi unitari

- Analisi dei prezzi unitari

- Computo metrico estimativo

- quadro economico;

- stima incidenza della manodopera

- capitolato speciale d’appalto

- schema di contratto

- piano di sicurezza e coordinamento

- PSC- All. A- Cronoprogramma delle lavorazioni

- PSC- All. B- Stima oneri per la sicurezza

- Fascicolo caratteristiche dell’opera

- Piano Manutenzione dell’opera

- Tav.1- Inquadramento interventi e documentazione fotografica;

- Tav.2- particolari costruttivi;



Area Lavori Pubblici Patrimonio Ambiente n.21 del 21-04-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 5

Di approvare in linea tecnica il progetto il progetto definitivo ARCHEO GEOTOUR, predisposto dall’ing. 

Sara Vinci con la collaborazione di Larix Italia Srl, dell’importo di € 48.400,00 oltre Iva;

DI dare atto che la somma di € 200.000,00 verrà iscritta in bilancio solo a seguito di avvenuto 

riconoscimento del finanziamento e pertanto non è necessario acquisire il visto di regolarità contabile;

DI disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’ente 

sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Vinci Sara

Il Responsabile del Procedimento
               Vinci Sara


